
(第１号様式）

留意事項　公表する内容は、公表する時点における発注見通しであり、公表した後に変更又は追加することがあります。 発注機関名 四日市港管理組合

公表項目

工事名称
工事場所

（自）
工事場所

（至）
入札契約

方式
工事種別

入札予定
時期

工期 工事概要 工事規模 契約 備考

霞ヶ浦地区霞４号
支線冠水対策工事

四日市市霞二丁
目地内

一般競争入札 土木一式工事 第２四半期 約11ヶ月
カルバート工　L=104m
側溝工　L=224m
切削オーバレイ　A=5,290m2

1.5億円以上3億
円未満

済 総合評価

霞ヶ浦地区北ふ頭
土地造成（地盤改
良）工事

四日市市霞二丁
目地内

一般競争入札 土木一式工事 第２四半期 約11ヶ月

ペーパーﾄﾞﾚ-ﾝ　N=3,830本
敷砂均し　V=19,462m3
載荷土砂盛土　V=60,683m3
埋立管理工　一式

1.5億円以上3億
円未満

済 総合評価

霞ヶ浦地区北ふ頭
護岸築造（被覆石）
工事

四日市市霞二丁
目地先

一般競争入札 土木一式工事 第２四半期 約8ヶ月
被覆石工　V=19，001m3
上部コンクリート工　一式
余水吐工　一式

3億円以上 済 総合評価

霞ヶ浦地区70号岸
壁ほか予防保全
（電気防食）等工事

四日市市霞二丁
目地先

一般競争入札 土木一式工事 第２四半期 約５ヶ月
陽極取付　N=81個
防舷材補修工　一式

3,000万円以上
5,000万円未満

済

四日市港ポートビ
ル渡り廊下ほか建
築工事

四日市市霞二丁
目地内

一般競争入札 建築一式工事 第２四半期 約５ヶ月
渡り廊下新築、外構工事、一
部立体駐車場改修　一式

1,500万円以上
5,000万円未満

済

四日市港ポートビ
ル空調設備改修工
事（その２）

四日市市霞二丁
目地内

一般競争入札 管工事 第２四半期 約16ヶ月
エアハンドリングユニット更新 6台
ファンコイルユニット等更新 一式

3,000万円以上
2億円未満

済 総合評価

四日市港ポートビ
ル直流電源装置ほ
か更新工事

四日市市霞二丁
目地内

一般競争入札 電気工事 第２四半期 約10ヶ月
直流電源装置更新　一式
無停電電源装置更新 一式

3,000万円以上
7,000万円未満

済

四日市地区18号岸
壁ほか補修（舗装）
工事

四日市市千歳町
地内

一般競争入札 舗装工事 第３四半期 約４ヶ月
切削オーバーレイ工
　A＝2,300m2

3,000万円未満 　

富田港入口標識灯
更新工事

四日市市浜園町
地先

一般競争入札 電気工事 第３四半期 約７ヶ月 入口標識灯更新　一式 3,000万円未満 済

上屋消防設備補修
工事

四日市市千歳町
地内

一般競争入札 消防施設工事 第３四半期 約４ヶ月 消防設備補修　一式 3,000万円未満 取りやめ

更新日（令和5年11月15日現在）

建設工事発注見通し一覧（令和5年10月2日）



公表項目

工事名称
工事場所

（自）
工事場所

（至）
入札契約

方式
工事種別

入札予定
時期

工期 工事概要 工事規模 契約 備考

四日市港ポートビル
電話交換機更新工
事

四日市市霞二丁
目地内

一般競争入札 電気通信工事 第３四半期 約４ヶ月 電話交換機更新　一式 3,000万円未満

霞ヶ浦地区北ふ頭
土地造成（海上地
盤改良）工事

四日市市霞二丁
目地先

一般競争入札 土木一式工事 第４四半期 約5ヶ月 海上地盤改良工　一式
1.5億円以上3億
円未満

総合評価

上屋電気設備改修
工事

四日市市千歳町
地内

一般競争入札 電気工事 第４四半期 約６ヶ月 電気設備改修　一式 3,000万円未満


